
NORSK KULTURFORUmS 

LaNDSKONFeRaNSe 

2008 PROFeSJONaLITeT OG 

maNGFOLD 18.-19. september

Quality airport Hotel Stavanger



VeLKOmmeN TIL LaNDSKONFeRaNSe I SOLa!

Norsk kulturforum ønsker kulturpolitikere, kulturarbeidere og andre med interesse for lokalt 
kulturarbeid hjertelig velkommen til årets landskonferanse i Sola 18.-19. september.

Konferansens tittel er profesjonalitet	og	mangfold og henspeiler på de utfordringene vi står 
 overfor med å innfri kulturlovens intensjoner om et bredt spekter av kulturvirksomhet, der alle 
skal kunne både delta i kulturaktiviteter og oppleve et mangfold av kulturuttrykk. 

Det er ikke mulig å favne det lokale kulturlivets bredde og kvalitet i løpet av to dager, men vi 
ønsker gjennom konferansen å gi både tanker og vurderinger av utfordringer og muligheter, og 
smake biter på hvordan enkeltkommuner har løst sine kulturutfordringer. Vi har samlet foredrag 
og presentasjoner under tre hovedtema: Smakebiter	fra	lokalt	kulturliv,	De	gode	møteplassene	
og	De	gode	opplevelsene. Under sistnevnte tema er det naturlig å fokusere på Stavanger som 
kulturhovedstad. Underveis i programmet blir det kulturinnslag både fra Sola kommune og fra 
Stavangerregionen forøvrig. 

For de som ønsker å oppleve noe av det Stavangerregionen har å by på i kulturhovedstadsåret, 
er det laget et eget kulturprogram som vi håper mange vil fi nne interessant.

Konferansen arrangeres av Norsk kulturforum i samarbeid med Sola kommune,  
Rogaland fylkeskommune og Norsk kulturhusnettverk.

Vel	møtt	til	landskonferansen	2008!

Ingrid Grandum Berget
Leder

Fo
to

: S
. S

ig
bj

ør
ns

en
/S

RN
/R

S/
SV

G
20

08



TORSDAG 18. SEPTEMBER	 	 	                      

10.00: Åpning av konferansen 
v/ Håkon Rege, ordfører, Sola

10.15: Kulturinnslag

10.30: Innledningsforedrag: Profesjonalitet og mangfold 
Kulturminister Trond Giske (med forbehold)

11.30 – 14.15: Tema: 
> Smakebiter fra lokalt kulturliv                             

Kulturskolens betydning for det lokale mangfold 
Astrid Fjeld, rektor, Time kulturskole

Utfordringer i det flerkulturelle lokalsamfunn 
Flerkulturelt forum for Nord-Jæren

12.30: Lunsj

13.30: Kulturinnslag

13.45: Profesjonelle kunstneres betydning for lokalt 
mangfold. Jorunn Bøe, kultursjef, Risør kommune

14.15 – 17.30: Tema: 
> De gode møteplassene                                             

Demokratiet trenger møteplasser 
Bengt Göransson, tidligere kultur- og utdanningsminister, 
Sverige 
[Bengt Göransson har lang erfaring fra arbeid med tilrette
legging av møteplasser for kultur og andre aktiviteter.  
Han var sjef for Folkets Husföreningarnas Riksorganisation 
1971–82 og ordfører for Svenska Riksteatern 1974–82. 
Men hans innfallsvinkler går bredere enn som så etter 
mange år som kultur og utdanningsminister på 1980-tallet, 
som aktiv i Sveriges demokratiutredning, som engasjert 
i Sveriges folkeopplysningsorganisasjoner og mye mer. 
Han er en aktiv pensjonist blant annet på grunn av at 
mange ønsker ham som foredragsholder, foreleser og 
meddebattant.] 

Publikumsbygging – om å forstå sitt publikum og legge til 
rette for dem på nye måter. Aina Sandvik, Riksteatret
[Aina Sandvik er salgs og markedssjef i Riksteatret. Hun 
har bakgrunn som partner i publikumsbyggingsbyrå, fra 
festival- og arrangementsledelse, kulturtilbud for barn 
og ungdom, kulturarbeid i offentlig sektor og events for 
næringslivet. Hun er utdannet innen kulturarbeid, ledelse 
og markedsføring og har en MBA in Cultural Management, 
med spesialisering i publikumsbygging.] 

NORSK KULTURFORUMS LANDSKONFERANSE 
2008 PROFESJONALITET OG MANGFOLD 18.-19. september 

Quality Airport Hotel Stavanger Program



Kulturhusene	som	kulturpolitisk	virkemiddel	for	lokalt	
mangfold. marianne Telle, Tromsø kulturhus
[marianne Telle er daglig leder i Bedriftskompetanse as
Tromsø, et konsulentselskap som har satt kultur og 
 samfunns- og næringsutvikling på dagsorden.  Hun har fl ere
styreverv, deriblant nestleder i styret til Kulturhuset Tromsø 
KF og styret til Næringsforeningen i Tromsøregionen. Telle 
er utdannet samfunnsviter, og har tidligere forsket på 
samarbeid mellom aktører fra ulike samfunnssektorer.]

19.00 – 24.00: Kveldsprogram
middag i Sola kulturhus med presentasjon av huset og 
lokalt kulturprogram. Busstransport til og fra hotellet.

FREDAG 19. SEPTEMBER                                                                      

08.00: Program i Sola Ruinkirke for morgenfugler

09.15 – 15.30: Tema: 
>	De	gode	opplevelsene																																															

Kulturinnslag

Lokal	kulturpolitikk,	visjoner	og	realiteter	
Gerhard Dalen, kommunaldirektør, Trondheim kommune 
  
Stedsutvikling	på	kulturens	premisser?
erling Dokk Holm, arkitektur- og designhøgskolen i Oslo 
[erling Dokk Holm er forsker ved arkitektur- og design-

høyskolen i Oslo. Han arbeider med byutviklingsspørsmål, 
og er en fl ittig benyttet foredragsholder. Han anmelder 
arkitektur i Dagens Næringsliv og er spaltist i Dagbladet 
magasinet.]

11.30 – 12.30: Lunsj

Kulturbysatsing	–	kortsiktig	festprogram	eller	langsiktig	
kulturpolitikk. mary miller, direktør Stavanger2008

Kulturhovedstadssatsing	i	regionalt	perspektiv		
–	utfordringer	og	muligheter. Tom Tvedt, fylkesordfører 
Rogaland fylkeskommune

Kulturinnslag

Paneldebatt:	Langsiktig	kulturplanlegging	for	gode	
opplevelser. Gerhard Dalen, erling Dokk Holm, Tom Tvedt 
og Rolf Norås [strategidirektør Stavanger2008] 
Debattleder: Tor Øyvind Skeiseid

15.30: Tanker	for	hjemveien	
Isioma Daniel, journalist Stavanger aftenblad
[Isioma Daniel kommer fra Nigeria, og er 27 år gammel. Hun 
kom til Norge som fl yktning i 2003 og har bodd her i 5 år.
Hun er utdannet journalist fra University of Central Lancashire 
i england og jobber nå som journalist i Stavanger aftenblad.] 

16.30: Avslutning	og	vel	hjem

PROGRam



Grip sjansen når du først er på landskonferansen til å 
oppleve Stavanger2008 og kulturhovedstadsregionen, 
og inviter gjerne med deg ektefelle eller partner til et 
weekend-opphold. NOKU har ordnet med rimelig 
overnattingstilbud for dere på konferansehotellet 
[se påmeldingsskjema for konferansen: www.noku.no].

Onsdag 17. september: 
Teaterforestillingen En midtsommernattsdrøm på Sandnes 
kulturhus. For dere som ankommer kvelden før konferanse
start tilbyr vi en forestilling fra det verdensberømte 
litauiske Oskaras Korsunovas Teaterkompani. Dette er et 
av de fire gjestekompaniene som besøker Stavanger2008. 
Pris: Kr. 200 

Fredag 19. september
De som ønsker det, vil få et tilbud om et kveldsprogram 
med middag og billetter til en av regionens kulturscener. 

Lørdag 20. september 
– Guida rundtur i kulturhovedstaden: 
09.40: Avreise med buss fra hotellet på Sola. 

10.00: Vitenfabrikken på Sandnes/Abels skissebok
Åpningsutstillingen Abels skissebok er et av hovedprosjektene 
i Stavanger2008. Utstillingen presenterer grunnleggende 
fenomener og sammenhenger innenfor naturvitenskap og kunst.

Kl. 11.30:	Campingkvinner/Rogaland Arboret (Sandnes)
Kunstneren Marit Benthe Norheim står bak dette 2008-
prosjektet med fem helt spesielle campingvogner. Vi besøker 
kvinnene som i den aktuelle perioden står plassert i natur-
skjønne omgivelser i Rogaland arboret.
 
12.30: Tou scene/Tou Works/Lunsj
Tou Scene er et senter for samtidskunst i Stavanger Øst,
som holder til i det nedlagte Tou Bryggeri. En rekke kunstnere, 
organisasjoner og firmaer driver virksomhet på huset. 

Her får dere oppleve Stavanger2008-prosjektet Tou Works 
som er en serie med nye kunstproduksjoner.

14.30: Norsk Oljemuseum og Geoparken 
Norsk Oljemuseum i Stavanger er et moderne og interaktivt 
museum hvor du kan oppleve hvordan olje og gass ble til 
for millioner av år siden. Kulturhovedstadsprosjektet 
Geoparken utenfor muséet forener aktiv ungdom, spennende 
design og ressurser fra oljeindustrien. Lokal ungdom har 
medvirket i hele prosessen, fra utvikling til produksjon. 
Parken er tilrettelagt for aktiviteter som skating, dans, 
graffiti og sandvolleyball. 

17.30: On the edge – Hå gamle prestegard/Middag  
Prestegarden på Hå fra 1637 ligger helt ut mot storhavet 
og er i dag et moderne kunst- og kultursenter. Her møter vi 
blant annet Stavanger2008-prosjektet On the edge, hvor 
seks internasjonalt anerkjente kunstnere skal utarbeide 
prosjekter på seks fyr i Rogaland. 

I løpet av programmet tar vi sikte på å passere andre 
kulturhovedstadsprosjekter som lysinnstallasjons-
prosjektet Watercolours på Sandnes [Snøhetta] og 
Nabolagshemmeligheter. Sistnevnte er et kunstprosjekt 
innenfor kulturhovedstadsåret hvor åtte internasjonale 
kunstnere har jobbet med åtte steder som rogalendingene 
har stemt frem som de stedene som betyr mest for dem. 

21.00 og utover: Tou Natt – Tou scene holder åpent hus i 
alle etasjer og rom. 

Vi vil komme tilbake til alternative tilbud ved andre av 
regionens kulturscener når programmet for disse er klart. 

Deltakeravgift for hele lørdag 20. september: Kr. 500. 
Dette inkluderer busstur, besøk ved de ulike institusjonene, 
lunsj, middag samt billetter til kveldsprogram på Tou Natt. 

Opplev Stavanger2008 – kulturhovedstaden!



PÅmeLDING, INFO OG PRISeR: www.noku.no
Påmeldingsfrist: 1. juli 2008
[etter dette stiger deltakeravgiften med kr. 200]

aRRaNGØR: NORSK	KULTURFORUM i samarbeid med Sola kommune, Rogaland fylkeskommune og Norsk kulturhusnettverk.

NORSK	KULTURFORUM

SOLA	KOMMUNE
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